
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Espacios Optativos 1/11 al 31/12 CUDAP: EXP-UNC: 0057962/2019

 
VISTO:

La implementación del Nuevo Plan de Estudios aprobado por la Resolución N°  1665/17 del
H.C.S., y de los  “Espacios Optativos” que equivalen en su desarrollo a un total de noventa y
seis (96) horas cátedra Nivel Secundario (Código 229), distribuidas en el período que va desde el
1/05/2019 al 31/12/2019, y

CONSIDERANDO:

La necesidad imperiosa de realizar estas designaciones para asegurar el normal desarrollo de las
clases.

Que la puesta en marcha de la propuesta de los “Espacios Optativos”, fue producto de una serie
de eventos durante el año 2018 que incluyeron encuestas, elaboración de propuestas,
presentación de las mismas y explicación a padres y estudiantes.

Atento a las disposiciones de la Ordenanza  Nº 5/95 del H.C.S.; de acuerdo a las atribuciones
conferidas por el Art. Nº 14, inc. 1) y concordantes del Reglamento Vigente del Colegio,
aprobado por Res. Rec. Nº 1285/14.

Por ello,

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

R E S U E L V E:

Art.1º.- Prorrogar las designaciones interinas y en los cargos Nivel Secundario (Código 229),
que en cada caso se indica, al personal docente que figura en el Anexo I, que forma parte
integrante de la presente Resolución, desde 01/11/2019 hasta el 30/12/2019, o hasta tanto se
emita resolución Rectoral al respecto.

Art.2º.- Se deja expresa constancia de que obran en esta dependencia “curriculum vitae” y
fotocopias  legalizadas de los títulos habilitantes de los docentes designados.

Art.3º.- Los profesores mencionados deberán concurrir a la Caja Complementaria de



Jubilaciones y Pensiones del Personal de esta Universidad, con copia de la presente y en el
término de diez (10) días, a los efectos de realizar el trámite pertinente.

Art.4º.- Protocolícese, comuníquese, publíquese y elévese a la Autoridad Universitaria para su
conocimiento y aprobación.



Anexo I 01/11/2019 al 31/12/2019

Espacio Optativo Tutores Legajo
Horas 

totales
Observaciones

Astrobiología Balanzino, Luis Eduardo 27.127 96
3 hs. cátedra desde el día 01/11/2019 al 31/12/2019.

Viaje a Los Gigantes 

Funcionamiento y 

Reforestación de una reserva 

hídrica

Carlos Ferrero 29.565 96 6 hs. cátedra desde el día 01/11/2019 al 31/12/2019

Actuación Teatral Patri, María Soledad 48.847 96 3 hs. cátedra desde el día 01/11/2019 al 31/12/2019.

Laboratorio Textil Leyba, Florencia - 96 3 hs. cátedra desde el día 01/11/2019 al 31/12/2019.

Programación y Robótica Leuci, Matías Miguel 42.057 96 1 hs. cátedra desde el 01/11/2019 al 31/12/2019.

Timossi, María Belén 46.666 1 hs. cátedra desde el 01/11/2019 al 31/12/2019.

Acosta, Hernán Alfredo 46.178 2 hs. cátedra desde el 01/11/2019 al 31/12/2019.

Realización Audiovisual y 

Fotográfica
Álvarez, Alejandro Daniel

Taller Literario: "La palabra en 

la frontera"

41.428 96 3 hs. cátedra desde el día 01/11/2019 al 31/12/2019.

Seminario de Cine y Literatura 

de ciencia ficción

Villafañe, Cecilia Beatriz

96

3 hs. cátedra desde el día 01/11/2019 al 31/12/2019.9647.971





Anexo I 01/11/2019 al 31/12/2019


Espacio Optativo Tutores Legajo
Horas 


totales
Observaciones


Astrobiología Balanzino, Luis Eduardo 27.127 96
3 hs. cátedra desde el día 01/11/2019 al 31/12/2019.


Viaje a Los Gigantes 


Funcionamiento y 


Reforestación de una reserva 


hídrica


Carlos Ferrero 29.565 96 6 hs. cátedra desde el día 01/11/2019 al 31/12/2019


Actuación Teatral Patri, María Soledad 48.847 96 3 hs. cátedra desde el día 01/11/2019 al 31/12/2019.


Laboratorio Textil Leyba, Florencia - 96 3 hs. cátedra desde el día 01/11/2019 al 31/12/2019.


Programación y Robótica Leuci, Matías Miguel 42.057 96 1 hs. cátedra desde el 01/11/2019 al 31/12/2019.


Timossi, María Belén 46.666 1 hs. cátedra desde el 01/11/2019 al 31/12/2019.


Acosta, Hernán Alfredo 46.178 2 hs. cátedra desde el 01/11/2019 al 31/12/2019.


Realización Audiovisual y 


Fotográfica
Álvarez, Alejandro Daniel


Taller Literario: "La palabra en 


la frontera"


41.428 96 3 hs. cátedra desde el día 01/11/2019 al 31/12/2019.


Seminario de Cine y Literatura 


de ciencia ficción


Villafañe, Cecilia Beatriz


96


3 hs. cátedra desde el día 01/11/2019 al 31/12/2019.9647.971





	numero_documento: RDIR-2019-694-E-UNC-DIR#CNM
	fecha: Viernes 15 de Noviembre de 2019
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2019-11-15T15:02:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Hernán Enrique Moya
	cargo_0: Secretario de Asuntos Administrativos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-11-15T15:49:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-11-15T15:49:34-0300
	GDE UNC




